
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395
Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/25/2016
DETERMINAZIONE n. 25 deI 14 novembre 2016

Variante. Acquisizione di Servizi complementari concernenti “Servizi di supporto per le azioni di
raccolta, categorizzazione, produzione e diffusione sulle normative applicabili nell’ambito del Green
Procurement”.

Il giorno 14 novembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la Nota di Richiesta del 5 ottobre 2016 con la correlata offerta tecnico-economica, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore dell’Unità Organizzativa SArPULIA, con il Responsabile

del progetto “Adeguamento dei servizi offerti dalla piattaforma GPP - EmPULIA”, illustrano le

motivazioni alla base dell’acquisizione stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i

relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria, del 14 ottobre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 8 novembre

2016 dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione,

Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 9 novembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

o nell’ambito del Progetto “Adeguamento dei servizi offerti dalla piattaforma GPP - EmPULIA”

RP1507, in recepimento della LR 23/2006 “Acquisti verdi”, è stato creato un repository di

normative sul GPP, affidando, con lettera d’ordine prot. 151125006 del 24/11/2015, a seguito



di apposita procedura negoziata, i “Servizi di supporto per le azioni di raccolta,

categorizzazione, produzione e diffusione sulle normative applicabili nell’ambito del del Green

Procurement”, al RTI A.FO.Rl.S. — Impresa Sociale / FONDAZIONE ECOSISTEMI — Onlus, per un

importo pari a €45.000,00, IVA esclusa:

o tale affidamento si è concluso il 23/05/2016;

• Considerato che

Il su citato Progetto di riferimento è stato prorogato fino al 31 dicembre 2016.

• Preso atto che, nella propria Nota di Richiesta, i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

o considerano necessario aggiornare i servizi di piattaforma GPP con la normativa nel frattempo

intervenuta e quindi richiedere all’esecutore del contratto principale, che ha supportato la

raccolta di normativa, servizi complementari per un effort di ca. 8 gg/mese senior e 19

gg/mese junior, per un totale di 2 mesi che, alle tariffe del predetto appalto aggiudicato,

corrispondono ad un importo complessivo stimato di € 8.739,68 IVA esclusa;

Preso atto che nella propria Nota Istruttoria il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica, tra

l’altro, che

o l’affidamento proposto riguarda servizi complementari a quelli affidati con la su descritta

procedura negoziata CIG 63316177A2,

o essendo tale importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del D. Lgs

50/2016, è possibile, per le su esposte motivazioni, l’affidamento diretto alla società

A.FO.Rl.S., che ha formulato l’offerta, acquisita dalla Società sub prot. 160926011 deI

26/09/2016, per un importo complessivo di € 8.739,68, IVA esclusa,

o la spesa suddetta trova copertura nelle somme a disposizione del quadro economico del

Progetto “Adeguamento dei servizi offerti dalla piattaforma GPP — EmPULIA” - RP1507,

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, di Servizi

complementari a quelli affidati con procedura negoziata CIG 63316177A2 per Servizi di supporto

per le azioni di raccolta, categorizzazione, produzione e diffusione sulle normative applicabili



nell’ambito del Green Procurement, per un importo complessivo di € 8.739,68, IVA esclusa, che

trova copertura nel Quadro economico del Progetto “Adeguamento dei servizi offerti dalla

piattaforma GPP - EmPULIA”- RP1507;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Tommaso Marolla, Responsabile del

Servizio EmPULIA, e Responsabile dell’Esecuzione l’ing. Sergio Martino, responsabile del

Progetto di riferimento;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. Ing. Gennaro Ranieri


